

**JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARGELIA**  
**LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PAGARE 013306100004702**  
**DEMANDADO: EIDER GIRALDO ARANGO - JULIO DE JESUS GIRALDO OSORIO**  
**Medellín, 31 de Julio del año 2023**

**RADICADO: 2020-00026 00**

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	31-jul-23
Tasa mensual pactada >>>		Comercial	X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima	Consumo	
<b>Saldo de capital, Fol. &gt;&gt;</b>		\$3.999.587,00	Microc u Otros
<b>Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. &gt;&gt;</b>			

1-mar-99  
14-mar-99  
1-ene-07  
4-ene-07



Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidado	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
						Valor	Folio					
<b>1-sep-21</b>	<b>30-sep-21</b>		<b>1,5</b>			3.999.587,00					0,00	3.999.587,00
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		3.999.587,00	30	77.195,60			77.195,60	4.076.782,60
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%		3.999.587,00	30	76.749,68			153.945,28	4.153.532,28
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%		3.999.587,00	30	77.519,56			231.464,85	4.231.051,85
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%		3.999.587,00	30	78.287,85			309.752,70	4.309.339,70
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%		3.999.587,00	30	79.094,85			388.847,55	4.388.434,55
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%		3.999.587,00	30	81.665,53			470.513,08	4.470.100,08
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%		3.999.587,00	30	82.345,38			552.858,47	4.552.445,47
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%		3.999.587,00	30	84.655,55			637.514,02	4.637.101,02
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%		3.999.587,00	30	87.267,00			724.781,02	4.724.368,02
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%		3.999.587,00	30	89.977,66			814.758,68	4.814.345,68
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%		3.999.587,00	30	93.406,31			908.165,00	4.907.752,00
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%		3.999.587,00	30	96.995,76			1.005.160,75	5.004.747,75
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%		3.999.587,00	30	101.918,08			1.107.078,84	5.106.665,84
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%		3.999.587,00	30	106.102,17			1.213.181,01	5.212.768,01
1-nov-22	30-nov-22	25,78%	2,76%	2,762%		3.999.587,00	30	110.462,24			1.323.643,25	5.323.230,25
1-dic-22	31-dic-22	27,64%	2,93%	2,933%		3.999.587,00	30	117.290,58			1.440.933,82	5.440.520,82
1-ene-23	31-ene-23	28,84%	3,04%	3,041%		3.999.587,00	30	121.630,74			1.562.564,56	5.562.151,56

<i>1-feb-23</i>	<i>28-feb-23</i>	30,18%	3,16%	3,161%		3.999.587,00	30	126.418,57			1.688.983,13	5.688.570,13
<i>1-mar-23</i>	<i>31-mar-23</i>	30,84%	3,22%	3,219%		3.999.587,00	30	128.754,47			1.817.737,60	5.817.324,60
<i>1-abr-23</i>	<i>30-abr-23</i>	31,39%	3,27%	3,268%		3.999.587,00	30	130.690,01			1.948.427,61	5.948.014,61
<i>1-may-23</i>	<i>31-may-23</i>	30,27%	3,17%	3,169%		3.999.587,00	30	126.737,96			2.075.165,57	6.074.752,57
<i>1-jun-23</i>	<i>30-jun-23</i>	29,76%	3,12%	3,123%		3.999.587,00	30	124.924,47			2.200.090,04	6.199.677,04
<i>1-jul-23</i>	<i>31-jul-23</i>	29,36%	3,09%	3,088%		3.999.587,00	30	123.495,97			2.323.586,01	6.323.173,01
								<b>2.323.586,01</b>			<b>2.323.586,01</b>	<b>6.323.173,01</b>

<b>CAPITAL</b>	\$ 3.999.587,00
<b>INTERESES MORATORIOS</b>	\$ 2.323.586,01
<b>INTERESES CORRIENTES</b>	\$ 404.646,00
<b>OTROS CONCEPTOS</b>	\$ 20.768,00
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 6.748.587,01</b>

**JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARGELIA**  
**LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PAGARE 013306100004701**  
**DEMANDADO: EIDER GIRALDO ARANGO - JULIO DE JESUS GIRALDO OSORIO**  
**Medellín, 31 de Julio del año 2023**

**RADICADO: 2020-00026 00**

<b>Plazo TEA pactada, a mensual &gt;&gt;&gt;</b>		Plazo Hasta		1-mar-99
<b>Tasa mensual pactada &gt;&gt;&gt;</b>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
<b>Mora TEA pactada, a mensual &gt;&gt;&gt;</b>		Mora Hasta (Hoy)	31-jul-23	4-ene-07
<b>Tasa mensual pactada &gt;&gt;&gt;</b>			Comercial	X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
<b>Saldo de capital, Fol. &gt;&gt;</b>		\$3.999.371,00	Microc u Otros	
<b>Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. &gt;&gt;</b>				



Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidado	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
									Valor	Folio		
<b>1-sep-21</b>	<b>30-sep-21</b>		<b>1,5</b>			<b>3.999.371,00</b>					<b>0,00</b>	<b>3.999.371,00</b>
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		3.999.371,00	30	77.191,43			77.191,43	4.076.562,43
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%		3.999.371,00	30	76.745,54			153.936,97	4.153.307,97
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%		3.999.371,00	30	77.515,38			231.452,35	4.230.823,35
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%		3.999.371,00	30	78.283,62			309.735,97	4.309.106,97
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%		3.999.371,00	30	79.090,58			388.826,55	4.388.197,55
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%		3.999.371,00	30	81.661,12			470.487,67	4.469.858,67
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%		3.999.371,00	30	82.340,94			552.828,61	4.552.199,61
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%		3.999.371,00	30	84.650,98			637.479,59	4.636.850,59
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%		3.999.371,00	30	87.262,29			724.741,88	4.724.112,88
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%		3.999.371,00	30	89.972,80			814.714,68	4.814.085,68
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%		3.999.371,00	30	93.401,27			908.115,95	4.907.486,95
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%		3.999.371,00	30	96.990,52			1.005.106,47	5.004.477,47
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%		3.999.371,00	30	101.912,58			1.107.019,05	5.106.390,05
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%		3.999.371,00	30	106.096,44			1.213.115,49	5.212.486,49
1-nov-22	30-nov-22	25,78%	2,76%	2,762%		3.999.371,00	30	110.456,27			1.323.571,76	5.322.942,76
1-dic-22	31-dic-22	27,64%	2,93%	2,933%		3.999.371,00	30	117.284,24			1.440.856,00	5.440.227,00
1-ene-23	31-ene-23	28,84%	3,04%	3,041%		3.999.371,00	30	121.624,17			1.562.480,17	5.561.851,17

1-feb-23	28-feb-23	30,18%	3,16%	3,161%		3.999.371,00	30	126.411,74			1.688.891,91	5.688.262,91
1-mar-23	31-mar-23	30,84%	3,22%	3,219%		3.999.371,00	30	128.747,52			1.817.639,43	5.817.010,43
1-abr-23	30-abr-23	31,39%	3,27%	3,268%		3.999.371,00	30	130.682,95			1.948.322,38	5.947.693,38
1-may-23	31-may-23	30,27%	3,17%	3,169%		3.999.371,00	30	126.731,11			2.075.053,49	6.074.424,49
1-jun-23	30-jun-23	29,76%	3,12%	3,123%		3.999.371,00	30	124.917,73			2.199.971,22	6.199.342,22
1-jul-23	31-jul-23	29,36%	3,09%	3,088%		3.999.371,00	30	123.489,30			2.323.460,52	6.322.831,52
								<b>2.323.460,52</b>			<b>2.323.460,52</b>	<b>6.322.831,52</b>

<b>CAPITAL</b>	\$ 3.999.371,00
<b>INTERESES MORATORIOS</b>	\$ 2.323.460,52
<b>INTERESES CORRIENTES</b>	\$ 400.235,00
<b>OTROS CONCEPTOS</b>	\$ 19.470,00
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 6.742.536,52</b>

**JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARGELIA**  
**LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PAGARE 013306100004701**  
**DEMANDADO: EIDER GIRALDO ARANGO - JULIO DE JESUS GIRALDO OSORIO**  
**Medellín, 31 de Julio del año 2023**

**RADICADO: 2020-00026 00**

<b>Plazo TEA pactada, a mensual &gt;&gt;&gt;</b>		Plazo Hasta		1-mar-99
<b>Tasa mensual pactada &gt;&gt;&gt;</b>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
<b>Mora TEA pactada, a mensual &gt;&gt;&gt;</b>		Mora Hasta (Hoy)	31-jul-23	4-ene-07
<b>Tasa mensual pactada &gt;&gt;&gt;</b>			Comercial	X
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
<b>Saldo de capital, Fol. &gt;&gt;</b>		\$3.999.371,00	Microc u Otros	
<b>Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. &gt;&gt;</b>				



Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidab	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
								Valor	Folio			
<b>1-sep-21</b>	<b>30-sep-21</b>		<b>1,5</b>			<b>3.999.371,00</b>					<b>0,00</b>	<b>3.999.371,00</b>
1-sep-21	30-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%		3.999.371,00	30	77.191,43			77.191,43	4.076.562,43
1-oct-21	31-oct-21	17,08%	1,92%	1,919%		3.999.371,00	30	76.745,54			153.936,97	4.153.307,97
1-nov-21	30-nov-21	17,27%	1,94%	1,938%		3.999.371,00	30	77.515,38			231.452,35	4.230.823,35
1-dic-21	31-dic-21	17,46%	1,96%	1,957%		3.999.371,00	30	78.283,62			309.735,97	4.309.106,97
1-ene-22	31-ene-22	17,66%	1,98%	1,978%		3.999.371,00	30	79.090,58			388.826,55	4.388.197,55
1-feb-22	28-feb-22	18,30%	2,04%	2,042%		3.999.371,00	30	81.661,12			470.487,67	4.469.858,67
1-mar-22	31-mar-22	18,47%	2,06%	2,059%		3.999.371,00	30	82.340,94			552.828,61	4.552.199,61
1-abr-22	30-abr-22	19,05%	2,12%	2,117%		3.999.371,00	30	84.650,98			637.479,59	4.636.850,59
1-may-22	31-may-22	19,71%	2,18%	2,182%		3.999.371,00	30	87.262,29			724.741,88	4.724.112,88
1-jun-22	30-jun-22	20,40%	2,25%	2,250%		3.999.371,00	30	89.972,80			814.714,68	4.814.085,68
1-jul-22	31-jul-22	21,28%	2,34%	2,335%		3.999.371,00	30	93.401,27			908.115,95	4.907.486,95
1-ago-22	31-ago-22	22,21%	2,43%	2,425%		3.999.371,00	30	96.990,52			1.005.106,47	5.004.477,47
1-sep-22	30-sep-22	23,50%	2,55%	2,548%		3.999.371,00	30	101.912,58			1.107.019,05	5.106.390,05
1-oct-22	31-oct-22	24,61%	2,65%	2,653%		3.999.371,00	30	106.096,44			1.213.115,49	5.212.486,49
1-nov-22	30-nov-22	25,78%	2,76%	2,762%		3.999.371,00	30	110.456,27			1.323.571,76	5.322.942,76
1-dic-22	31-dic-22	27,64%	2,93%	2,933%		3.999.371,00	30	117.284,24			1.440.856,00	5.440.227,00
1-ene-23	31-ene-23	28,84%	3,04%	3,041%		3.999.371,00	30	121.624,17			1.562.480,17	5.561.851,17

<i>1-feb-23</i>	<i>28-feb-23</i>	30,18%	3,16%	3,161%		3.999.371,00	30	126.411,74			1.688.891,91	5.688.262,91
<i>1-mar-23</i>	<i>31-mar-23</i>	30,84%	3,22%	3,219%		3.999.371,00	30	128.747,52			1.817.639,43	5.817.010,43
<i>1-abr-23</i>	<i>30-abr-23</i>	31,39%	3,27%	3,268%		3.999.371,00	30	130.682,95			1.948.322,38	5.947.693,38
<i>1-may-23</i>	<i>31-may-23</i>	30,27%	3,17%	3,169%		3.999.371,00	30	126.731,11			2.075.053,49	6.074.424,49
<i>1-jun-23</i>	<i>30-jun-23</i>	29,76%	3,12%	3,123%		3.999.371,00	30	124.917,73			2.199.971,22	6.199.342,22
<i>1-jul-23</i>	<i>31-jul-23</i>	29,36%	3,09%	3,088%		3.999.371,00	30	123.489,30			2.323.460,52	6.322.831,52
									<b>2.323.460,52</b>		<b>2.323.460,52</b>	<b>6.322.831,52</b>

<b>CAPITAL</b>	\$ 3.999.371,00
<b>INTERESES MORATORIOS</b>	\$ 2.323.460,52
<b>INTERESES CORRIENTES</b>	\$ 400.235,00
<b>OTROS CONCEPTOS</b>	\$ 19.470,00
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 6.742.536,52</b>